

grafy jednak 18, 19, 20 i 21 statutu krajowego określające trybucyę i prawa sejmu są zbyt jasne, by pod względem funduszu krajowego jakakolwiek zachodzić mogła wątpliwość. Potrzeba istocie ogromnej porcji przewrotności i złej woli, by członka wydziału krajowego, by ustawę tę na nie wyrazić, że „za sprawy krajowe uznają się: 1) kultura krajowa; 2) budowle publiczne kosztem krajowym podejmowane; 3) zakłady dobroczynne udotowane z zasobów krajowych; 4) budżet krajowy itd.; 5) sprawy gminne; 6) sprawy ścieczne i szkolne itd.“ Dalej mówi § 20, że „sejm krajowy staranie mieć będzie o... zachowanie funduszu krajowego, a także o... zakładów kosztem kraju założonych i utrzymywanych.“ Mimo tej jasności prawa, przekonacie się, jak przypriajacie kraju wydobędą z rzeczonych lub może innych paragrafów ustawy, dowody, że sejm niema prawa zarządzać kołami, bo o to chodzi głównie owej frakcyi, a to dla tego, mniema, iż w razie gdyby szkoły przeszły w zarząd sejmu, tedy narzecz ruskie a raczej język na pół rosyjski, którego się w szkołach uczyć, nie cieszyłby się taką protekcją, jak dotychczas rządowi Schmerlinga doznawał. Panowie ci zapominają, Polacy nieczego tak nie pragną jak wolności, chcą tylko by wolność każdemu zarówno była wymierzana. Jeżeli z do czasu gospodarki rządowej co do języka w szkołach Polacy niezadowoleni, to właśnie dla tego, że tej wolności nie szanował, i że zmuszał dzieci wbrew woli rodziców uczyć się nawet religii w języku, którego nierozumieją, to właśnie ciekawy dokument pod ręką, a to rozporządzenie namiestnictwa, mocą którego nakazano pewne dziecko, nie rozumiejące zgoła nic po rusku, jedynie dla tego, jest obrządku grecko-katolickiego, uczyć religii w narzeczu polacy, niechcąc owi panowie, chcący reprezentować naród ruski, reprezentują właściwie tylko przednią straż cara.

Odpowiedź, jaką otrzymał jeden z mieszczanów tutejszych na prośbę swą podaną na ręce konsulatu austriackiego w Warszawie o uwolnienie syna z Sybiru, budzi nadzieję, że zamysł dać amnestyę. Obywatelowi temu odpowiedziała niemiecka kancelarya dyplomatyczna w Warszawie, uwolnienie syna jego jest zawiesz od ogólnego postępowania, które ma obejmować wszystkich skazanych w tej kategorii.

Berlin, 18 stycznia.

Obrany na dniu 17 bm. znów prezesem izby II na kadencję p. Grabów 192 głosami pośród 221, (p. Heydt 24), rozpoczął swoje urządowanie mową, którą niezawo- już podaliście, a która według wszelkiego prawdopodobieństwa wywoła na jutrzejszej sesji odpowiedź ministra. Nie to bowiem mówił p. Grabów z wielką siłą przekonania o wewnętrznej położeniu państwa, i odpychał ciężki zarzut uczyniony niesłusznie przy zamknięciu zeszłorocznej kadencji izbie, aby poświęcała dobro kraju dla politycznych różnic, nie

kalectwem sami ojcowie, gdy ich pierwszy zapal produkcyi ominię, litowacby się musieli. Pana Oczapowskiego niemo- wlatka nie wszystkie, jak mi się zdaje, są dorodne i żywotne. Nie poważam się wyrokować w tej sprawie, sądzę jednak, że wyrazy takie, jak: spół (Verkehr), odpłodzenie (reproduktion), użytkownictwo (Betrieb), wydatność w znaczeniu Ergiebigkeit, zapotrzeb (Bedarf), zbyto wisko (débouché), podaż (Angebot), rozkładka (Umlage) nie tak prędko u nas zyskają prawo obywatelstwa. Wszakże te kilka wyrazów nie ujmują bynajmniej wartości tłumaczeniu, którym pan Oczapowski przyniósł krajowi korzyść rzetelną. Nauka ekonomiczna politycznej zaczyna teraz zresztą coraz bardziej u nas zajmować umysły, które uznają tę wielką prawdę, że nie sztuka konsumować, ale sztuka zachowywać i produkować. W Warszawie zaczęło nawet, z końcem przeszłego roku, wychodzić, pod nazwą Ekonomisty, wyborne redagowane pi- smo miesięczne, poświęcone ekonomice, statystyce i ad- ministracyi; papier przesliczny, druk staranny i ozdoby. W pierwszym zycyście w październiku p. r. jest kilka rozpraw, z których treści, toku i stylu widać, że pisane przez ludzi fachowych i gruntownie wykształconych. Rozprawy te są: 1) Znaczenie ekonomiki w cywilizacji nowoczesnej; 2) Rys historyczny budżetu w Polsce; 3) O starowzrostach i spółkach handlowych; 4) O cyrkulacyi pieniężnej w Królestwie Polskiem; 5) Jakie są przyczyny podnoszenia się dóbr ziemskich, a jedno- cześnie obniżanie się wartości listów zastawnych w naszym kraju; 6) Statystyka Królestwa Polskiego, przestrzeń, ludność i podział administracyjny; 7) Obraz statystyczny czynności banku polskiego; 8) Kronika. Do tego pisma dołączony jest dwutygodniowy dodatek pod tytułem Merkury, zawierający niezbędne wiadomości handlowe, a mianowicie stan targu i położenie ogólne, kursa giełdowe wartości pieniężnych, ceny ziemi, inwentarza, zboża i najmu, stan operacyi banku polskiego; skazówki i fakta bieżące, bilans banków francu- skiego i angielskiego. Pewno, Pafnusi, nie wiedziałeś jeszcze o pojawieniu się tak pięknego i potrzebnego pisma, dla tego też pozwalam sobie zwrócić niniejszem na nie uwagę twoją. Przytęm, ponieważ mi wiadomo, że kiedyś miałeś także chemię i kuchnię, że wodoród chwytaleś po błotach z dotkliwą kłeską butów i pantalonów, a mamie podbierałeś sale- trę ze spiżarni, aby Bertoldowi Szwartzowi wyrównać, przeto nie będzie ci obojętną wiadomość o pięknym i wybornym drzeworytmie opatrzonym dziele, które z początkiem tego roku wydał profesor szkoły głównej warszawskiej Jakób Natanson, pod tytułem: Wykład chemii organicznej po-

tylko ubolewał nad niedotrzymaniem ze strony rządu obietnic danych pod względem rozwinięcia politycznej części prawodawstwa, ale wypowiedział po prostu program partji parlamentarnej w ogóle, żądającej zjednoczenia Niemiec na drodze państwa związkowego, w którym wolność, autonomia pojedynczych szczepliów postawiona winna być za zasadę i przestrzegł w końcu rząd, aby w obec reformy wewnętrznej w Austrii, nie spuścił z oka, że go ona gotowa na drodze postępu prześcignąć i pozbawić misji Prusom w Niemczech przynależnej. Uwaga ogromnej większości izby, częstym potakiwaniem wtórowała mowie, a przy końcu głośno jej dała brawo. W przypuszczeniu naszym, że ministerium nie zostawi przemowy tej p. Grabowa bez odpowiedzi, stwierdza nas ta okoliczność, że niebawem zażądał głosu p. Heydt i zaprotestował w imieniu swoim i swoich konserwatywnych towarzyszy przeciw mowie p. Grabowa, jako nie będącej wyrazem ich przekonania. — Sprawa p. v. d. Leeden szybko załatwiona została, uchwalili bowiem izba niemal jednomyślnie, aby postępowanie karne przeciw wzmiankowanemu posłowi na czas trwania kadencji sejmowej zawieszono w myśl wyraźnego § 84 konstytucyi.

Wczoraj miały zebranie obie t. z. frakcje liberalne izby II celem zorientowania się w kwestyi budżetu. Mała tylko — ile wiemy — liczba odezwała się za odrzuceniem budżetu, wielka większość była zdania p. Forkenbeka, który żądał regularnego, ale skróconego w ten sposób postępowania, żeby przedyskutować budżet i w komisji i w izbie, a wydatkami zająć się przed dochodami. Było dość wielu i takich członków, którzy tylko chcieli na debatach wśród izby ograniczyć traktowanie kwestyi budżetowej.

Wzmiankujemy dla tego o tych różnicach w łonie frakcji liberalnych, że mają podobno dawać miarę dalszych kroków izby, która chce z wszelkim możliwym spokojem przystępować i do takich kwestyi, które już kilka razy choć bezowocnie obrobiła.

Trupa francuzka, która bawi tu tylko do 1 lutego, daje jak zwykle przedstawienia na sali Schauspielhauzu.

Charakteryzującym usposobienie moralne pewnych warstw ludności tutejszej był fakt skradzenia mis i talerzy srebrnych z serwisu królewskiego podczas zaślubin księżniczki Aleksandry Pruskiej; przy nadchodzącej więc uroczystości orderowej przybrana będzie służba z podoficerów, która ma zapobiedz podobnym niespodziankom.

Berlin, 19 stycznia.

Do komisji sejmowych dziś z łona wydziałów wybranych dostało się dwóch Polaków t. j. pp. Leon Wegner do komisji prawnej, ks. dziekan Gawrecki do komisji oświecenia.

Przypuszczenie w wczorajszym naszym liście objawione, że ministerium odpowie na mowę p. Grabowa tak, jak to uczyniło w zeszłym roku, nie sprawdziło się. Wnosić z tą podobno można, że rząd na objawy chociażby i tak poważnie i z tak poważnego miejsca wyrzeczony nie będzie zważał. Kreuz i Ztg krytykując mowę p. Grabowa wręcz oświadcza, że Prusom gadanie na nic się nie przyda tylko miecz. Tymczasem to powiedzenie Kreuz i Zeitungu można właśnie policzyć do kategorii gadania.

Wniosków kilka izbie przedłożonych, oddanych zostało specjalnym komisjom. Mianowicie wzmiankujemy tu wniosek p. Virchowa, który brzmi:

„Izba zechce uchwalić: że oświadczenie uczynione przez ministra prezydenta w mowie od tronu a dotyczące połączenia Lawenburga z koroną pruską, sprzeciwia się wyrażnym przepisom konstytucyi pruskiej. Izba przeto oświadcza, że ma wszelkie połączenie Lawenburga z koroną pruską, tak długo za nieprawne, dopóki sejm pruski zezwolenia swego na nie nie udzieli.“ Ostry ten wniosek da niezawodnie pochop do nielada walki izby II z ministerium.

Drugi wniosek p. Beckera żąda „aby kontrakt rządu z Kolońsko-Mindeńskim Towarzystwem kolei żelaznej zawarty na dniu 10 sierpnia r. z. a dotyczący zniesienia przysługującej państwu amortyzacyi rzeczonych akcyi, oceniony został o ile jest konstytucyjnym.“ Inne wnioski żądają zawieszenia postępowania śledczego przeciw dwom posłom.

Minister skarbu wniósł potem na izbę budżet roku 1866. Dochody i wydatki stanowią sumę 157,000,000 tal. jest więc na rok ten czystego dochodu o 3,700,000 tal. więcej. Podatek gruntowy zmniejszony o 122,824 tal. Między rubryką zwiększonych podatków spamiętaliśmy następujące: na uniwersytety 24,000 tal., na szkoły elementarne 21,000 tal., na ministerium wojny 1,363,000 tal. na ministerium marynarki 219,000 tal. W rubryce ekstraordynariów wynosi zwiększony wydatek dla ministerium wojny 970,000 tal. Widzimy z tych kilku dat, że ministerium wojny znów o przeszło 2,000,000 tal. powiększyło swe wydatki.

Zaledwie skończył enumeracyą swą minister, kiedy powstał p. Twesten żądając, aby izba dopiero wtedy uchwaliła jak postąpić z budżetem, gdy projekt rządowy wydrukowany zostanie. W tym samym kierunku przemawiało kilku innych deputowanych a mianowicie p. Loewe (Bochum), który życzył sobie, aby izba wprzód porównała stosunek budżetu zeszłorocznego do tegorocznego, nim postanowi o regulaminowym jego traktowaniu, bo zdaniem jego będzie to zarazem sposobnością zrobienia niejako w obec kraju testamentu ze strony izby. Wystąpiło przeciw tym zdaniom kilku innych posłów a mianowicie p. Reichensperger, przestrzegając, że nie trzeba wzbudzać oczekiwania kroków ostatecznych i p. Waldeck, który powiedział, że kto w kraju dziś nie wie jeszcze jak stoja rzeczy, ten się też, choćby i wniosek p. Twestena przyjęty został przez izbę, nie oświeci. Na to p. Twesten cofnął swój wniosek ale zarazem zaproponował, aby budżet, nim przyjdzie pod narady komisji, podległ przedwstępnej dyskusji w plenum izby. Jest bowiem tego zdania, że wśród zmienionych dziś ku gorszemu politycznych stosunków, zważywszy oświadczenia zeszłoroczne ministra skarbu, oświadczenia mowy od tronu, publikowanie budżetu na mocy królewskiego rozporządzenia, wkroczenie rządu w prawa izby zadokumentowane kontraktem z towarzystwem Kolońsko-Mindeńskim i przyłączeniem Lawenburga, że zważywszy wszystko to, może izba, — skoro konstytucya faktycznie moc swą utraciła — wypowiedzieć swe zdanie o ogólnym stanie kraju, nim przystąpi do specjalnych obrad nad budżetem. — Powstał przeciw tej propozycyi p. Waldeck, utrzymując że ogólna, dyskusya winna właśnie dotycząca komisya przygotować, że zaś nadwężenia konstytucyi przyjdą na izbę same przez się przy okoliczności poczynionych dziś wniosków. Odrzucić budżet znaczyłoby to zamazać wszystko to, co izba przez lat 4 pracy wyświeciła przed krajem. — Jak wczoraj nadmieniliśmy, uradziły były wielką większością obie frakcje liberalne na zgromadzeniu prywatnem, że i ten raz regulaminu trzymać się należy. Przewidzieć więc było można,

dług systemu unitarnego. Co to jest, mój Pafnusi, system unitarny, czém się różni od dualistycznego systemu, co jest dalej: etyl, metyl, kakodyl, rodnik mrówkany i mrówkamylid, których pełno w tej książce, tego ja ci już, kochanku, nie powiem, bo takie kreatury przechodzą sferę mojego umnictwa; ale poprosz ładnie dra Mateckiego, lub dra Szafarkiewicza, którzy z owemi istotami w tak dobrej harmonii, jak ja z kieliszkiem de Luza i Thadé et Comp., to niezawodnie ci powiedzą, że dzieło profesora Natansona jest gruntowną i szczegółowo-naukową pracą, równie pożądaną dla uczących się chemii, jako i dla lekarzy. Ale ty, Pafnusi, wolisz pewno panny, niż wszelką chemią organiczną i nieorganiczną razem; nie dziwię ci się, grand scélarat! bo ja sam, (mimo upstrzonych już wąsów, których zabiegi pana Klimekowskiego, jakkolwiek gorliwe, należyście wyszwarcować nie potrafiły), muszę wygrać pannę; mam już pięć biletów w kieszeni. Ha!... co chcesz, przemysł i postępowanie, niedziw, że go się i panny chwyciły. Zawiazały się w towarzystwo akcyjne, stanowiąc w pierwszym paragrafie statutow, że każda z akcyonaryuszek, której do pewnego czasu zwykle konjunktury męża nie nadarza, puszcza się na loteryę, rozumie się avec une prime dla szczęśliwej stawki. Pierwszą, która się na ten krok niezwykle odważyła, jest owa córka pana Dylczyńskiego, bawiąca do czasu na pensyi u pana J. K. Zupańskiego, którą już w jednym z dawniejszych listów moich miałem ci zaszczyt przedstawić i polecić. Wtedy mógłeś ją kupić, a teraz możesz ją wygrać. Jeżeli szczęśliwy los wyciągniesz, przynieście ci w posagu piękną duszę, dwa wazon, czarnego pieska i hiszpańską gitarę; ce n'est pas beaucoup, mais c'est quelque chose! Otóż pomyślałem sobie: wydałem tyle talarków na nie miecki teatr, tyle na Pattissime, tyle na hiszpańskie trele, tyle na wieczorki avec Polka-töne, allons donc! trzeba coś zrobić dla swego, dla współrodaka, który pracuje ciężko i uczciwie zarabia na życie wśród obcych, na ziemi wychodząca. Wziąłem pięć biletów; Panowie i Panie proszę za moim przykładem, nie zrobicie mi przecie tej krzywdy, żeby świat potem powiedział: „Wojtuś był głosem wołającego na puszczy!“

Ten sam co wyżej.

Na Zawadach, 18 stycznia.

Niniejszym donosimy jaknajprzejmiej, że otworzymy na dniu 1 lutego przy ulicy Fryderykowskiej No 30 w domu pana Filehne poboczne biuro

zakładu wodociągów i ogrzewania wodą

a zamówienia do wykonania podobnych urządzeń już od dnia tego przyjmujemy.

Blizsze wiadomości przez cyrkularze.

(260)

Granger & Hyan z Berlina.



Pastylna na wszelkie choroby pierśsiowe, na uleczenie całkowite chorób pierśsiowych, jakimi są: katar, kaszel, dychawica, ściśnienie piersi itd.

Zapowiedziana na 5 lutego rb. aukcja merynosów z owczarni zarodowej w Blankenau

znosi się niniejszym. (334)

Zniesienie owczarni merynosów w Blankenau.

Z powodu podziałów będzie wybór owiec z owczarni, wielu nagrodami uwieczonęj, na publicznej aukcji w Blankenau 5 lutego 1866 o godzinie 10 przed południem losami po 6-10 sztuk za gotówkę sprzedawany.

Wybór ten stanowią:

- około 48 baranów łącznie z barankami, około 260 kotnych macior i maciołek.

Przeciwoy ciężar wełny z całej trzody łącznie z jagniąt wypada na runo 4 funty najprzedniejszej wełny w pralni parowej.

Niedawno zmarły właściciel tej trzody pan wł. dóbr Edward Lubert przeniósł ją, oddawszy swój majątek Zweibrod synowi, przed 8 laty z Zweibrodu do Blankenau i chodował ją tamże z najlepszym skutkiem.

W grudniu 1865.

Spadkobierzyni.

(7)

Choroby gardłowe połączone z bólem.

Jeżeli gardło jest chore, jeżeli to, co się je, tylko z bólem się polyka, tedy niepodobną rzeczą jest, aby się takowe konserwowało, owszem cięższa choroba z tego rozwinąć się może.

Do nadwornego dostawcy pana Hoff w Berlinie, przy ulicy Wilhelmowskiej Nr. 1.

Berlin, 1 listopada 1865 r.

„Od dawna cierpiełam na chorobę gardłową, która mi wiele boleści sprawiała. Krótko po użyciu pańskiego piwa (słodowego Hoffa) czuję znaczne ulżenie boleści, a przeto również polecić mogę cierpiącej ludzkości. Pańskie piwo słodowe; ja sam go dalej używać będę.

Th. Harnisch, (Markustrasse) w handlu.

Skład główny w Poznaniu u Braci Plessner, Rynek 91 skład uboczny u H. Dietza ul. Wilhelmowska 26. (234)

Teatr amatorski w Poznaniu, dnia 24 stycznia 1866, Na dochód domu św. Józefa.

Walka niewieścia, czyli Pojedynek na polu miłości,

komedia w 3 aktach przez Scribe, tłumaczenie W. B.

Bilety dostać można w handlu p. Magnuszewicza.

Table with 2 columns: Location (Loża pierwszego rzędu, Krzesła, Balkon, etc.) and Price (1 tal. 15 sgr., 15, 15, etc.)

Kto do 23 bm. zamówionych biletów nie odbierze z handlu p. Magnuszewicza, traci do nich prawo. (263)

Mikroskopy

do dokładnego rozpoznawania trychin w cenie po 4 do 5 tal., niemniej wszelkie rodzaje astronomicznych mikroskopów powiększających 500 krotnie, polecają w wielkim doborze

Bracia Pohl optycy, w Poznaniu przy ul. Wilhelmowskiej nr. 9.

Aukcja pozostałości.

W czwartek, dnia 25 i w piątek, dnia 26 stycznia przed południem od 9 godzin sprzedawac będą ruchomości należące do spadku po zmarłym kalkulatorze Pätzner, przy ulicy Młyńskiej Nr. 20, na drugim piętrze.

Rychlewski, król. kom. auk. (358)

W tutejszym zakładzie wyrobów lnianych można jak najkorzystniej wymienić wszelkie gatunki przędzy, na płótno cienkie lub grube, drellich, miechy, ręczniki i t. p.

Władysław Simon, Słórsarska ul. 5. (272)

Pralnia

A. M. Wintera, krawca męskiego, przy Alei 26, naprz. poczty, poleca się do oczyszczenia garderoby męskiej i damskiej z plam wszelkiego rodzaju.

Bieliznę

salonową już praną i Rękawiczki Loga & Bieliński. (365)

Paryskie cukry i czekoladki napelniane, jako też czekoladki Delices des Dames.

Cukry własnej fabryki poleca w wielkim doborze i zawsze świeże S. Sobeski, (363)

Poznań, plac Wilhelmowski No. 3, (Hotel du Nord).

Bydgoszcz, ul. Fryderykowska 19. Dominiom Ostrowiecko pod Dolskiem sprzedaje jeszcze trzeinę na sufity i do pokrycia dachów. (2)

Angielskie Biszkočky i Pic - Nic

zawsze świeże poleca S. Sobeski, (364)

Poznań, plac Wilhelmowski Nr. 3, (Hotel du Nord).

Bydgoszcz, Fryderykowska ul. 19. Z polecenia domu Otto Westphal w Quedlinburgu przyjmujemy zamówienia na siemienia wszelkiego rodzaju, tak polne, ogrodowe, jak leśne itd. itd. nie licząc ztąd żadnego komisowego; prosimy o łaskawe zamówienia. Katalogi u nas w kantorze.

A. Mazurkiewicz w Toruniu. (312)

Salon do fryzowania dam.

Mam zaszczyt polecić szanownym damom oddzielny salon do fryzowania dam

E. Hartmann, fryzyer (344) plac Wilhelmowski Nr. 16. soupp op moigoo et mod uoies

Bordeaux.

Wina czerwonego albo białego: beczkę po 674 tal. i tanięj, butelkę od 1 tal. do 4 tal. 16 sgr.; tudzież wina hiszpańskiego, likieru, okowity i oliwy nabyć można. — Zamówienia po francusku pisane wprost przesłać pod adresem R. Bay 58 route de St. Médard à Bordeaux, a po polsku pisane pod adresem: Do R. Bay w Poznaniu, w biurze Dziennika. (67)

NB. Te wina z Bordeaux są zupełnie czyste; można ich używać do mszy ś.

Szanownej publiczności polecam bukiety z świeżych kwiatów w wielkim doborze, mianowicie: bukiety z kameli i świeżo rozkwitniętych róż po cenie od 1 złp. do 10 tal. Józef Wojciechowski, przy Rynku 74, obok apteki Kolskiego. (313)

Świeżo ubite i ze skórki objęte Zajęce w cenie po 20 sgr. poleca Izydor Busch, plac Sapiężyński 2. (318)

Pigułki z roślin p. Cauvin, aptekarza - chemisty, ucznia szkoły wyższej w Paryżu, przy placu Tryumfalnej Bramy No. 10.

Advertisement for PIGULES VEGETALES GOURMANDES PURGATIVES featuring an illustration of a woman and text describing the benefits of the pills.

nie masz żadnego lekarstwa, któreby w praktyce medycznej sprowdziło tak zupełną przemianę jak Pigułki oczyszczające krew i przeczyszczające, pana p. Cauvin. Najznakomitsi lekarze używają ich dziś

i przepisują swym chorym, wspierając ich na zasadzie następujących uwag: 1) Pigułki te są czyste z roślin przygotowane.

2) Mię dla oka i przyjemnego smaku. 3) Bardzo skuteczne; działanie ich nie wystawia na żadne niebezpieczeństwo, wydzielają z ciała wszelkie zepsute humory.

4) Działają wprost na obieg krwi w tętnicach, przywracając i odnawiając krew zupełnie. 5) Lekarze, którzy rozbioru chemicznego tych Pigułek dokonali wprzód, zanim je swym chorym przepisali, jednoznacznie oświadczają, że

Pigułki czyszczące krew i przeczyszczające, p. Cauvin,

są najlepszym lekarstwem tego rodzaju aż do dziś znanem. Po tak licznych świadectwach, ktoby mógł wątpić o ich dobrym skutku?

Dostać można w aptece Eisnera w Poznaniu. Pół pudełka tj. 30 pigułek kosztuje 16 sgr.; całe pudełko tj. 60 pigułek kosztuje 28 sgr. (210)

Magasin de Paris

Desfossé Succur de Mont...

poleca swoje nowo otrzymane piękne rękawiczki w wielkim doborze, tak balowe jako i wizytowe, ostatnich najnowszych kolorach.

Paczki

codziennie parę razy są zamówienia na takowe każdego czasu mają i wedle życzenia wykonują się kierni

F. Rudzki (339) przy ul. Półwiejskiej nr. w kamienicy p. dra Nieszczy...

herbata

funt po 1 1/3, 1 1/2, 2, 2 1/2, 3, 4 tal p. J. Piasecki (360) w Gnieźnie.

Petroleum

Nowego tego środka oświetlania w najnowszym czasie w takiej ilości już spotrzebowano, że w krótkim czasie stał się nową gałęzią handlu, znalazłszy przyjęcie w wszystkich stanów. I w rzeczy samej nie znajemy wcale oleju tak dobrego, coby się tak szybko, czysto i przytęm tak oszczędnie palił jak owo, czyste iak woda i m...

jęce zapachu petroleum, które wszyszym przymioty posiada. Na takie petroleum zwraca uwagę Charton et Comp. w dynie. Z pomienionego petroleum, rego dla prowincji poznańskiej jedynym pas posiadam, sprzedaję kwartę po 1...

Izydor Appell (346) obok kr. banku.

W Niedzielę dnia 28. t. m. o godz. 7mej odbędzie się w Wrzesni w domu Pana Paprzykowiego Przedstawicielstwo amatorskie na cel dobroczynny, grane będą następane sztuki: Doktor dyoyny i Fabrykant, Korzeniow...

Biletów po 1 Tal dostać można u Paprzykowiego i w cukierni Pana T. Klewioza. (321)

Tymczasowe doniesienie

Dnia 10 lutego r. b. wykonam na sali bazarowej własnego utworu Melodram do tekstów

Pieśni o ziemi naszej Wincentego Polki Bolesław Dembiński (357)

Teatr miejski w Poznaniu

W niedzielę, dnia 21 stycznia, rościenna c. k. nadw. śpiewaka p. Emma de Carrion i pani Roll Mayerhöfer nadw. teatru w Stuttgardzie. Po pi...

raz: Wilhelm Tell, bohaterska mantyczna opera w 4 aktach, Rossini * * * Arnold Melchthal... pan Carl * * * Matylda... pani Roll-Mayer...

W poniedziałek dnia 22 stycznia nefeis pani E. Müller, przy łaskawej pomocy panny Tipka i pani Roll-Mayerhöfer re z uprzejmęj grzeczności dla otrzycej beneficj kilka sztuk śpiewać będą Borkowski zaśpiewa polskiego krakow...

Na Wawel. Nadto: na żądanie komedia w 3 aktach podług opowiadania Parweniusza przez A. Normanna. J. Keller.

Large table with multiple columns showing exchange rates (KURS GIEŁDY W BERLINIE, KURS GIEŁDY W WROCZAWIU) for various currencies and commodities like paper, oil, and metals.